



**MIEJSKI ZAKŁAD  
GOSPODARKI ODPADAMI  
KOMUNALNYMI SPÓŁKA Z O.O.**

Konin, dn. 27-03-2018 r.

DZ.361-4/2018

## **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy:

postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Dostawę przegubowej ładowarki kołowej finansowanej w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu na potrzeby Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie**

Działając na podstawie art.38 ust.2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi.

### **I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ**

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający dopuszcza poziom głośności 71dB zgodnie z normą SEA J2105?

#### **Odpowiedź:**

Ze względu na fakt iż wzrost natężenia dźwięku o 3 dB (w zależności od barwy dźwięku może to być przy niektórych częstotliwościach wzrost o 2 dB) w praktyce oznacza podwojenie odczuwania głośności przez ucho ludzkie, dbając o komfort pracy naszych pracowników nie wyrażamy zgody na dopuszczenie do udziału w przetargu maszyn o wyższym poziomie natężenia dźwięku w kabinie niż 68 dB wg normy SEA J2105.

#### **Pytanie nr 2**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zapłaty rat leasingowych na podstawie e-faktury?

#### **Odpowiedź:**

Tak – na wniosek wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy.

#### **Pytanie nr 3**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość uiszczania osobnych płatności za raty leasingowe oraz ubezpieczenie Przedmiotu Zamówienia?

#### **Odpowiedź:**

Nie.

#### **Pytanie nr 4**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza odsetki za opóźnienia w płatnościach w wysokości dwukrotności odsetek ustawowych?

#### **Odpowiedź:**

Odsetki za opóźnienie w płatnościach należy rozumieć jako obowiązujące odsetki ustawowe.



**Pytanie nr 5**

Prosimy o informację, czy Zamawiający zapłaci (zwróci Finansującemu) koszty rejestracji Przedmiotu Zamówienia?

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia nie będzie rejestrowany.

**Pytanie nr 6**

Prosimy o informację, czy poza ratami - Zamawiający zapłaci (zwróci Finansującemu) zapłacony podatek od środków transportu?

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia nie podlega opodatkowaniu podatkiem od środków transportu.

**Pytanie nr 7**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza poza ubezpieczeniem OC i AC, ubezpieczenie NNW?

**Odpowiedź:**

Patrz: zmiana – odpowiedź na pytanie nr 1

**Pytanie nr 8**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia została udzielona przez Sprzedawcę oraz przez niego wykonywana, a nie przez Finansującego/Wykonawcę?

Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy (w tym pojazdów) na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. W przedmiotowym postępowaniu, po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego na niniejszy wniosek, Wykonawca zamierza zawrzeć umowę konsorcjum lub podwykonawstwa ze Sprzedawcą Przedmiotu Zamówienia. Sprzedawca udzieli gwarancji na pojazdy Przedmiot Zamówienia w zakresie co najmniej odpowiadającym wymaganiom wynikającym z SIWZ oraz będzie wykonywał wszelkie czynności związane z serwisem.

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.

**Odpowiedź:**

Wymóg udzielenia gwarancji jakości określony w SIWZ pozostaje bez zmian. Powyższe winno być uregulowane w zapisach umowy konsorcjum.

**Pytanie nr 9**

Prosimy o potwierdzenie, że opłata za wykup zostanie uiszczona do ostatniego dnia obowiązywania umowy leasingu, przed podpisaniem umowy kupna - sprzedaży lub wystawieniem faktury przenoszącej własność pojazdu z Wykonawcy (leasingodawcy) na Zamawiającego.

Zawarcie Umowy kupna - sprzedaży lub wystawienie faktury przenoszącej własność pojazdu z Wykonawcy (leasingodawcy) na Zamawiającego będzie mogło zostać dokonane po zakończeniu ostatniego dnia miesiąca, w którym przypadała będzie płatność ostatniej raty leasingowej i zapłacie wszelkich należności wynikających z Umowy Leasingu, w tym opłaty za wykup. Umowa kupna - sprzedaży lub faktura przenosząca własność pojazdu zostanie zawarta / wystawiona do 30 dni licząc od daty upływu okresu leasingu (ostatniego dnia obowiązywania umowy leasingu)



**Odpowiedź:**

Tak, potwierdzamy.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o informację, czy Zamawiający ustanowi zabezpieczenie na rzecz Wykonawcy/Finansującego np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 11**

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Tabeli Opłat i Prowizji obowiązującej u Wykonawcy/Finansującego za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 12**

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu Leasingu po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszystkich należności przysługujących Wykonawcy/Finansującemu zgodnie z zawartą umową.

**Odpowiedź:**

Powyższe określa cz. VIII IPU

**Pytanie nr 13**

Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje zmiany zawartej umowy, w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 142 ust. 5 ustawy PZP?

**Odpowiedź:**

Przedmiotem zamówienia dla Zamawiającego jest dostawa ładowarki z przyjętą formą finansowania kosztów poprzez leasing operacyjny. Stąd też termin realizacji przedmiotu zamówienia to 90 dni kalendarzowych. Przez okres 5 lat następowała będzie spłata należności zaciągniętych z tytułu leasingu. Powyższe oznacza iż powoływanie się na przesłankę ustawową określoną w art. 142 ust. 5 nie jest uzasadnione.

**Pytanie nr 14**

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2015 rok i 2016 rok wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu) oraz wstępnych wyników finansowych Zamawiającego za 2017 rok,
- b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy oraz aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).

**Odpowiedź:**

Powyższe informacje zostają zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego <http://bip.mzggok.konin.pl>



**Pytanie nr 15**

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego oraz numeru PESEL.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, zgodnie z art. 8b. ust. 3 pkt 2 i 3, w związku z art. 9 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2000 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu oraz w związku z art. 18 ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r. (Dz.U. nr 166 z 2009 poz. 1317) o zmianie tej ustawy i na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 września 2001 r. w sprawie określenia wzoru rejestru transakcji, sposobu jego prowadzenia oraz trybu dostarczania danych z rejestru Generalnemu Inspektorowi Informacji Finansowej (Dz.U. z 2001 r. nr 113 poz. 1210 z późn. zm.).

**Odpowiedź:**

Zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

**Pytanie nr 16**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania konsorcjum dwóch podmiotów, w którym jeden odpowiedzialny byłby za dostawę urządzenia, udzielenie gwarancji, a drugi za sfinansowanie jedynie ładowarki przegubowej w postaci leasingu?

Prosimy zwrócić uwagę, iż podmioty stanowiące konsorcjum z punktu widzenia gospodarczego zajmują się odrębnymi dziedzinami, będąc profesjonalistą wyłącznie dla swojej branży a ich działalność oparta jest o wieloletnie doświadczenie i optymalne rozwiązania dla swoich klientów.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z art.23 ustawy PZP Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy w sprawie zamówienia. Zakres świadczeń pomiędzy stronami określają w umowie konsorcjum.

**Pytanie nr 17**

Czy w przypadku Wykonawcy stanowiącego konsorcjum, Zamawiający dopuszcza podpisanie odrębnej umowy z podmiotem odpowiedzialnym za dostawę, w której uwzględnione zostaną min. kwestie dostawy, gwarancji i serwisu przedmiotu zamówienia oraz drugiej umowy leasingu z podmiotem finansującym, obejmującej wyłącznie finansowanie przedmiotu?

**Odpowiedź:**

Patrz treść zapisu część II pkt 4.4 lit. h) SIWZ i część III pkt 2 IPU.

**Pytanie nr 18**

Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzory umowy leasingowej?

**Odpowiedź:**

Wzór umowy leasingu winien przedłożyć Zamawiającemu Wykonawca wyłoniony w postępowaniu przed podpisaniem umowy.

**Pytanie nr 19**

Prosimy o potwierdzenie, że opłata wstępna - 10%, a wartość wykupu – 1% to wartości netto przedmiotu leasingu.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 20**

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, kiedy będzie płatna opłata wstępna. Zgodnie z Częścią II pkt. 4.4 c) SIWZ opłata wstępna płatna będzie po dostarczeniu maszyny na teren MZGOK, zgodnie z pkt. III 1 c) IPU – opłata wstępna płatna w terminie 10 dni od dostarczenia maszyny na teren MZGOK, zgodnie z pkt. IV 1 a) IPU – opłata wstępna płatna w terminie 10 dni od dnia podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego bez uwag.

**Odpowiedź:**

Przez dostarczenie maszyny na teren MZGOK Sp. z o.o. Zamawiający rozumie fizyczne dostarczenie maszyny i przekazanie jej Zamawiającemu protokołem zdawczo-odbiorczym bez uwag.

**Pytanie nr 21**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby naliczanie odsetek za opóźnienie w spłacie rat leasingowych następowało na zasadach panujących u danego Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 4

**Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie Porozumienia Wekslowego zamiast Deklaracji Wekslowej?

**Odpowiedź:**

Nie. Patrz odpowiedź na pytanie nr 10

**Pytanie nr 23**

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie weksla oraz porozumienia wekslowego (deklaracji) na wzorze Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza podpisanie weksla oraz deklaracji wekslowej na wzorze Wykonawcy.

**Pytanie nr 24**

Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru weksla i porozumienia wekslowego (deklaracji)?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 25**

Prosimy o udostępnienie poniższych danych niezbędnych do przeprowadzenia analizy kredytowej celem udzielenia finansowania:

- Wyników finansowych z lat 2014-2017, z informacją dodatkową i ewentualnie raportem z badania przez audytora, jeżeli jest,
- Aktualnego stanu zobowiązań firmy;
- Sprawozdania finansowych miasta za lata 2014-2017

**Odpowiedź:**

Powyższe informacje, poza sprawozdaniem finansowym miasta, zostają zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego <http://bip.mzgok.konin.pl>



**Pytanie nr 26**

4.8 Gwarancja i warunki serwisu pkt 2 Czy zamawiający w okresie gwarancyjnym tj 5 lat / 5000h wymaga aby koszty przeglądów okresowych były w kalkulowane w cenie maszyny?

**Odpowiedź:**

Tak, zgodnie z zapisami części IV pkt 1e)

**Pytanie nr 27**

Czy Zamawiający zaakceptuje otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

**Odpowiedź:**

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 2

**Pytanie nr 28**

Prosimy o informację czy zaciągnięcie zobowiązań z tytułu umów leasingu wymaga dla swojej ważności stosownych zgód? Jeśli tak, to czy Zamawiający je posiada.

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 29**

Prosimy o informację, czy zaciągnięcie przez Zamawiającego zobowiązania z tytułu umów leasingu wymaga zgody instytucji finansujących Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Nie

**Pytanie nr 30**

Czy Zamawiający zgodzi się udostępnić następujące:

- a) zaświadczenie z Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie starsze niż 3 miesiące? A po rozstrzygnięciu przetargu:
- b) ksero dowodów osobistych reprezentantów.

**Odpowiedź:**

Tak. Powyższe zaświadczenia zostają zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego <http://bip.mzgek.konin.pl>

**Pytanie nr 31**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów w rozdz. VII IPU dotyczącym kar umownych i zapisanie jako podstawy wyliczenia kwoty kar łącznego wynagrodzenia netto określonego w cz. V pkt 1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 32**

W SIWZ w rozdz. I w pkt 4.10 Podwykonawstwo w pkt 3e) Zamawiający określa termin zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy jako nie dłuższy niż 30 dni od daty doręczenia faktury. Zwracamy się z prośbą o zmianę w ten sposób aby termin 30 dni był liczony od daty dostarczenia protokołu zdawczo-odbiorczego. W przypadku dostawy sprzętu faktura nie jest potwierdzeniem dokonania dostawy.

**Odpowiedź:**

W nawiązaniu do treści zawartej w pytaniu wyjaśniamy, iż termin winien być liczony od daty dostarczenia faktury wystawionej na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego potwierdzającego przyjęcie przedmiotu zamówienia bez zastrzeżeń.

**II. ZMIANA TREŚCI SIWZ****Pytanie nr 1**

W pkt. 4.4 g) SIWZ Zamawiający opisał zakres ubezpieczenia, jakiego oczekuje od Wykonawcy. Uprzejmie informuję, że pakiet komunikacyjny dla koparko-ładowarki kołowej będącej przedmiotem zamówienia nie daje ochrony podczas pracy maszyny, taką ochronę daje tylko ubezpieczenie majątkowe. W załączeniu przesyłam wyciąg z warunków ubezpieczenia majątkowego dla maszyn i urządzeń wraz z zakresem AC, OC, NW.

**Odpowiedź:**

Treść pkt 4.4 g) SIWZ oraz części III pkt 1g) IPU otrzymuje brzmienie:

„Ubezpieczenie – Zamawiający wymaga ubezpieczenia ładowarki w całym okresie trwania umowy leasingu. Ubezpieczenie po stronie Wykonawcy finansowane w ratach leasingu operacyjnego. Ubezpieczenie winno obejmować szkody w maszynie, w tym uszkodzenie, utratę, zniszczenie, z uwzględnieniem szkód powstałych w trakcie pracy maszyny (CPN), obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych (OC) oraz ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW).”

**Pytanie nr 2**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 06-04-2018 r. Prośbę swoją uzasadniamy koniecznością przeprowadzenia analizy, przygotowania oferty. Przesunięcie terminu składania ofert może wpłynąć pozytywnie na zwiększenie konkurencyjności ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na wniosek Wykonawcy dokonuje zmiany:

- terminu składania ofert na 12-04-2018 r. godz. 12:00
- terminu otwarcia ofert na 12-04-2018 r. godz. 12:30

W związku z powyższym ulegają zmianie zapisy przyjęte w SIWZ, tj:

- 1) pkt 21. SIWZ w części dotyczącej oznakowania oferty otrzymuje brzmienie:

**Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o.**

**w Koninie - ul. Sulańska 13 (budynek A - pokój nr 6)**

**Oferta przetargowa na:**

**Dostawa przegubowej ładowarki kołowej finansowanej w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu na potrzeby Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie**

**Nie otwierać przed 12-04-2018 r. godz. 12:30**

- 2) pkt 27. SIWZ otrzymuje brzmienie:

Oferty należy składać na adres podany w ogłoszeniu o przetargu: Konin, ul. Sulańska 13 (budynek A - pokój nr 6) nie później niż do dnia **12-04-2018 r. do godziny 12:00.**

- 3) pkt 32.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **12-04-2018 r. o godz. 12:30** w sali konferencyjnej /budynek A/ Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie ul. Sulańska 13.



**Powyższa zmiana dokonana została w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia w BZP nr 500066270-N-2018 z dnia 27-03-2018**

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Otrzymują:

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu.

PREZES ZARZĄDU



John Skalski

Miejski Zakład Gospodarki  
Odpadami Komunalnymi sp. z o.o.  
ul. Sulańska 13, 62-510 Konin  
tel. 63 246 81 79 fax: 63 211 32 78  
NIP: 6652970026 REGON 301719592